

Kurier Warszawski.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

IPani Marjanna z Wołowskich Szymonowska której talent Muzyczny tylokrotnie był uwielbiany w tej Ojczyźnie Warszawie, wyjechała zeszłej Niedzieli do Petersburga gdzie ma dać kilka Koncertów na Fortepjanie.

Wczorajsza Maskarada była również liczna iśk poprzedzającą.

Dyrektor Teatru Nar: ogłosił iż w krótko ma dać Benefis *Pożegnania* dla IPani *Elisnerowej* która po kilkunasto letniej pracy opuściła scenę (Je nam wiadomo to widowizko ulozonem będzie w sposobie zdolnym zaiąć uwagę F. bliczności.)

Podpity Czeladnik Szewcki przechylił się na schodach w Staremi mieście, złamał nogę i zostało bez nadziei życia (przestroga)

w Następującą Sobotę w Domu niegdys *Szucha* przy rogatkach Mokotowskich danym będzie Bal pod nazwiskiem *Staro polski*. Zeznie się o godzinie 3 popołudniu; Wnijście bez płatnie. Dostać tam będzie można przy spiesznej usłudze wszelkich Potraw, Trunków, Chłodników za mierną cenę,

w Sklepie ubogich dostać można za pomierną cenę różnych książek między któremi *Podróż do Turcji* przez JW. *Edwarda Hrabiego Raczynskiego* z rycinami, różnych rycin, obrazów olejno malowanych a między temi *Elekcja ś. p. Króla Stanisława Augusta* kopjowana z oryginala *Kanaletto*, różnej broni, Lamp Srebrnych Paryskich nieużywanych, Haftów Damskich, Trzewik w, Bezlacy i półbutków Damskich, oraz różnych tym podobnych rzeczy.

Do Kantoru Bibliograficznego potrzebią dzieł następujących: *Kronika Eutropjusza Historyka* tłum: *Erazma Glicznera*, w Grodzisku 1581 in 4, daią zł: 45—*Moschus Polski* z Greckiego na wiersz Polski przelo: przez *S. Zimorowicza* w Krak: 1602, daią zł: 36—*Skotopaski Stan*: *Potębskiego* daią zł: 72.

Na Sejmiku Salaheckim Powiatu Radomskiego obranym został Posłem JW. *Frań: Hrab: Soltyk*— Na takimże sejmiku Powiatu Prasnyskiego, obrany Posłem JW *Wołowicz*. Na takimże sejmiku Pow: Sandomirskiego pod laską JW. *Adama Konarskiego* obrano na członków Rady Obyw: *IJWW. Józela Jasieńskiego* i *Ludwika Wierzbickiego*. Na zgromadzeniu gminnem Obw: *Gostynskiego* w Kutnie obranym został na członka Rady Obyw: *JX. Przybylski* proboszcz z Nowego.

Administracja dochodów Konsumpcyjnych miasta Warszawy i Pragi kupując teraz na zapas do składu swego w Warszawie wódkę w kraju fabrykowaną, płaci po cenach zastosowanych do terażniejszych cen zboża, to jest garniec wódky okowity 9 i 1/2 proby *Magiera* po zł: pol: 4, bez używanego dotychczas na korzyść kupującego odtrącania na procent, na dolew i na Akcyze. Administracja znajduje za potrzebę podać to do Publicznej wiadomości, aby mający chęć wchodzić z nią w układy o dostawę wódky, mogli o tem wiedzieć wczesnie. Admini: *L. Newachonitz*.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Zupełnie na Archipelagu panują Grecy,

któremi naczelnie Rządzi *Demetriusz Ipsylanty* mający główną kwatere w Argos— *Ali Basza Janiny* ciągle sprzyja sprawie *Greków*, i zupełnie zniknęła nadzieja aby mógł być teraz pobitym—Turcy nie licząc nieprawych danin mieli dochodu z Peloponezu 24 miliony dolarów—Więści o przyjęciu ultymatum Ross: do tąd się niepotwierdzaia, zdaie się że Turcy wachaniem się w tem względzie, chcą na czasie zyskiwać.

z Niemiec.

O wojnie lub o pokoju nic pewnego powiedzieć niemożna, bo z jednej strony *Dostżegacz Austrjacki* z ojcowiskiem napomnieniem powstaie przeciw gazecie *Moguńskiej* że się ośmieliła donieść pod artykułem z *Wiednia* że *Dywan* przyjął *Ultymatum Rossyjskie* i wiadomości *Gieldy Frankfortkiej* utrzymują że wybuchnięcie wojny iest niepodobienstwem, czemu znowu inne sprzeciwiają się piśma, ktoz z tych ma dobrą sprawę czas wyiasni— Przez *Stuttgard* przejeżdżał z *Liworno* iak sądzą że do *Rossyji* Xiąże *Grecki Kantakuzeno*— Gdy zdrowie *Hrabiego Potworowskiego* nie dozwala mu objąć *Urzedu Dyrektora Instytutu kredytowego* w *Xięztwie Poznańskiem*, przeto *Król Jmci Pruski* w miejsce pierwszego mianował *P. Stanisława Ponńskiego* byłego *Pułkownika* *wojsk Xięstwa Warszawskiego*.— Iedno publiczne pismo następujące umieściło *Doniesienie* *przedsiębiorcy Balow*: Gdy doświadczenie nauczyło że pierwszy *Bal Maskowy* dla tego iedynie bywa nie liczny że iest pierwszym, przeto aby i życzeniom *Ru-*

blieźności do odbić i ztemu zarządził postanowi-
leni tego roczny karnawał otwarty pierwszym
Bałem który się będzie nazywał drugim.

z Paryża.

hrabia *Montholon* ogłosił w gazetach że
wysłał pisenko *Testament Napoleona* jest zmy-
ślonym—Pewny *Dzierżawca* w okolicy *Nauflent*
dostarczał wielu miastom i Paryżowi wybornych
Serów, miał on 15 tysięcy sztuk bydła lecz
pożar gwałtowny w jednej chwili ogarnął wszy-
stkie obory, i ani jedno bydle uchronionym nie
zostało, amatorowie Serów zbierają składki
dla owego *Dzierżawcy*—Posiedzenia Izby De-
putowanych z dyskusji o wolności druku są zbyt
burzliwe, wszystkich ciekawość jest netężoną
która strona otrzyma zwycięstwo. Niektórzy
Deputowani mówią nader śmiało i z wielką
otwartością—*Wizerunek Napoleona* już publi-
cznie przedają w Paryżu.—

z Londynu

Gdy *Bolivar* składał urząd Prezesa Rzeczy
pospolitej Kolumbjskiej, miał mowę pełną uczuć
Patriotycznych, *Jestem* wychowancem obco-
(rzecki) bliźni i walki wyniosły mnie na wysoki
i dostojny urząd a zwycięstwa potwierdziły
te dostojenstwa, lecz po między wolnym Lu-
dem taki urzędnik może być niebezpiecznym,
być obywatelem o to jedyny tytuł którego pra-
gnę; ten miecz który zwyciężał nieprzyaciół
naszej nowej ojczyzny, gdy ustali jej trwałość
i szczęście, wten czas składając go nazwę się naj-
szczęśliwszym! — w Jednym z dzienników
Londyńskich czytamy że Anglija wszelkimi si-
łami opierać się będzie istnieniu niepodległości
narodu Greckiego, i utrzymuje: że gdy bez-
pieczeństwo i spokojność Europy tak urządzi-
ły równo wagę krajów pierwszego Rządu aby
nie zasłonił od napadu Francji, przeto Polityka Ga-

binetu Londyńskiego w dzisiejszym stanie rze-
czy łatwiejby dozwoliła na powiększenie Tur-
cji i tak na niej upadek.— Pracują tu nad odnami-
ną Bilu zbożowego, lecz Ministrowie najwię-
kszą w tem względzie zachowują tajemnicę.
Jest rzeczą niewątpliwą że będzie dozwolone
sprowadzenie zboża obcego, za małą opłatą.—
o Pokoju z Persami niechcą tu wierzyć, nie-
którzy zaś sądzą że musiał być okupiony zna-
czną ilością funtów szterlingow.— Część His-
zpańską wyspy *S. Domingo* ogłosiła się nie-
podległo, a rządca Hiszpański z całym swym
Dworem ten kraj opuścił.— Prezydent Rze-
czypospolitej *Boier* żeni się z Wdową swego
poprzednika *Petiona*.— Do Bostonu przyszła
wiadomość, że *Jturbide* już przyjął tytuł Ce-
sarza Meksykańskiego.

z Madrytu.

Z siedmiu Ministrów Hiszpańskich, czte-
rech otrzymało uwolnienie, a trzech dopewne-
go czasu pozostało, na miejsce uwolnionych
dopiero jeden *P. Jmaz* jest mianowanym iako
Minister skarbu.— z Prowincjow niema po-
cieszających nowin, w wielu miejscach gwał-
townie domogano się zmiany urzędników, a
gdy ich zmieniono znowu chciano innych, i
na miejsce tych innych ieszcze innych, i tak
tam ma być spokojnie przy podobnych dziwac-
twach.—Większa część członków w Kortezach,
postanowiła obrąć na nadchodzące obrady swo-
im Prezesem *Riega*.—

DONIESIENIA.

Billard machoniowy ze wszystkimi do
niego należąciami rzeczami toiest: z 20 kijami,
dwoma grami bil, większemi i mniejszemi,
billami do piramidy, lampami w największym
porządku, każdego czasu do sprzedania w Ma-
rywilu pod Nr: 29 na drugim piętrze.

Przy ulicy Krakow: Przedmie: w Ka-
mienicy pod N. 444, na przeciw odwachu jest
od Wielkiej Noczy r: b: pierwsze piętro do
uąćcia, o warunkach dowiedzieć się można w tej
ze kamienicy na drugim piętrze.

w Hotelu Drezdeńskim pod Nr: 556 przy
ulicy Długiej znajduje się Okazja do Wro-
cławia, Lipska i Berlina.

Pewna osoba jadąca do Petersburga dnia
18, lub 21 b: m. extra Pocztą zyczyłaby
znalesć Towarzysza podróży na w spólne ko-
szt.— Dokładniejszą wiadomość o tym pow-
ziąść można u Murgrabiego Hotelu de Dres-
de przy ulicy Długiej pod Nr: 555.

w Dniu 9tym Lutego r.b. w pałacu Pod-
kańskich Nr: 557 dane będzie w Sobote
Asamble de Dans Kostumowe. w Maskach
lub bez Masek, każdy mężczyzna za opłatą
swego biletu, to jest zł: 4 gr: 5, może w pro-
wadzić dwie Dam bez opłaty, wobudwóch wiel-
kich Salach umieszczona będzie Orkiestra, Sa-
le woskownem światłem oświetlone będą, dołącza
się że powozy będą Damy odwozić i przy-
wozić kosztem wydawcy.

F. Kunicki Nauc: Tań:

Niżej podpisany, ma honor uwiadomić
przeswię: Publiczność że oprócz swolego hui-
de Macasar które znane i sprzedaje po złp: 6,
dostał ieszcze z Paryża od tego samego, no-
wy wynalazek, Kamień Chinski tak zwany
(*Pierre de Chine*) do ostrzenia brzytw przy
którym się znajduje przepis, także dostać
można Pomady pod nazwiskiem (*crème du ca-
thay*) uzyteczne do Damskich Toalet, przy ulicy
Miodowej Nr: 497.

Grosse.

Teatr. Dziś Kom: *Anglik czyli glu-
piec rozumny* i *Drama Upior*.

D. 4 Lut: stopni ciepła 4, d, 5, stop: zim: 5.